Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 129 Jueves, 6 de junio de 2019 Pagina 18650

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

3575 Resolucion de la Secretaria General de Empleo, Universidades,
Empresa y Medio Ambiente por la que se acuerda la publicacion del
convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia, a través de la Consejeria de Empleo, Universidades,
Empresa y Medio Ambiente y la empresa Iberdrola Distribuciéon
Eléctrica, SA, para la adaptacion de lineas eléctricas aéreas para la
proteccion de la avifauna en la Region de Murcia.

Resolucién

Visto el convenio de colaboracidn entre la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, a través de la Consejeria de Empleo Universidades, Empresa y Medio
Ambiente y la empresa Iberdrola Distribucion Eléctrica, SA, para la adaptacion
de lineas eléctricas aéreas para la proteccién de la Avifauna en la Regién de
Murcia, de conformidad con la autorizacion otorgada por el Consejo de Gobierno
en sesidn de 3 de mayo de 2019 y teniendo en cuenta que tanto el objeto del
Convenio como las obligaciones establecidas en el mismo regulan un marco de
colaboracion que concierne al interés publico de esta Consejeria, y a los efectos
de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio,
sobre tramitacidén de los convenios en el &mbito de la Administracion Regional.

Resuelvo:

Ordenar la publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia del
convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
a través de la Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
y la empresa Iberdrola Distribucidn Eléctrica, SA, para la adaptacion de lineas
eléctricas aéreas para la proteccion de la Avifauna en la Region de Murcia, de
conformidad con la autorizacion otorgada por el Consejo de Gobierno en sesion
de 3 de mayo de 2019 y que se inserta a continuacion.

Murcia, 24 de mayo de 2019.—La Secretaria General, Pilar Valero Huéscar.

NPE: A-060619-3575



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 129 Jueves, 6 de junio de 2019 Pagina 18651

Murcia, a 24 de mayo de 2019

Comparecen

De una parte, el Excmo. Sr. don Javier Celdran Lorente, Consejero de Empleo,
Universidades, Empresa y Medio Ambiente, actuando en ejercicio del cargo que
desempeiia para el que fue nombrado mediante Decreto de la Presidencia n.°
12/2018, de 20 de abril, y facultades que le atribuye el Decreto del Presidente n.© 2/2018,
de 20 de abril, de reorganizacién de la Administracién Regional (BORM n.° 91,
21 de abril de 2018), y en representacion de la Administracion General de la
Comunidad Autonoma de la Regidn de Murcia, previa autorizacion del Consejo de
Gobierno mediante Acuerdo de 3 de mayo de 2019.

De otra parte, don Bonifacio Alvarez de Paz y don Antonio Cortés Garcia de
Herreros, quienes actlian en nombre y representacion de Iberdrola Distribucion
Eléctrica, S.A. Sociedad Unipersonal, (en adelante Iberdrola Distribucién) con C.I.F.
n.° A-95075578 y domicilio social en la Avenida San Adrian n.° 48 (CP 48003)
de Bilbao, en su condicidon de Director Regional de la Sociedad y Responsable del
Departamento de Control de Gestidn, segun escritura de poder otorgada a su favor
ante el Notario de Madrid don Miguel Ruiz-Gallardon Garcia del a Rasilla con fecha de
12 de febrero de 2016, bajo el nimero 1.665 de su Protocolo.

Los comparecientes, en la representacién en que intervienen, se reconocen
reciprocamente capacidad legal suficiente y vigencia de las respectivas facultades
con las que actlian, para suscribir el presente convenio, y a tal efecto.

Exponen

Primero.- Que en virtud del articulo 11.3 del Estatuto de Autonomia de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, aprobado por Ley Organica 4/1982, de
9 de junio, aquélla tiene atribuida competencia de desarrollo legislativo y ejecucién
en materia de proteccidon del medio ambiente y normas adicionales de proteccion.

Segundo.- Que, de conformidad con el Decreto del Presidente n.° 2/2018,
de 20 de abril, de reorganizaciéon de la Administracion Regional (BORM n.° 91,
21 de abril de 2018), la Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio
Ambiente es el Departamento de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia
encargado de la propuesta, desarrollo y ejecucién de las directrices generales del
Consejo de Gobierno en materia de medio ambiente.

Tercero.- Que por Decreto n.%9 53/2018, de 27 de abril, por el que se
establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Empleo, Universidades,
Empresa y Medio Ambiente, la Direccion General de Medio Natural, asume las
competencias y funciones en materia de planificacion y gestion de espacios
naturales protegidos de la Red Natura 2000, de los habitats naturales y de la
fauna y flora silvestres, asi como del fomento del medio ambiente y lucha contra
el cambio climatico, la representacién en la Red de Autoridades Ambientales,
politica forestal, caza y pesca fluvial y proteccion de la fauna silvestre.

Cuarto.- Que la atencion a la biodiversidad es un area prioritaria de la
gestion medioambiental de la empresa Iberdrola Distribucion, especialmente en
entornos en los que estan presentes infraestructuras de la Compaiiia.

Quinto.- Que es voluntad tanto la Direccién General de Medio Natural y la
empresa Iberdrola Distribucion el establecer una colaboracidén para la adaptacion
de los apoyos de lineas eléctricas de alta tension con la finalidad de minimizar la
electrocucion de la avifauna, en zonas de proteccion: Zonas de Especial Proteccidon
para las Aves (ZEPA), ambito de los Planes de Recuperacién y Conservacion

NPE: A-060619-3575



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 129 Jueves, 6 de junio de 2019 Pagina 18652

aprobados y las Areas prioritarias de reproduccién, alimentacién, dispersion y
concentracion de especies de aves catalogadas de amenazadas en los entornos
en que se ubican instalaciones eléctricas de dicha compaiiia.

Sexto.- Que lo anterior se materializa con la puesta en marcha de programas
de actuaciéon debidamente priorizados y coordinados. Por tanto, se hace necesario
el establecimiento de mecanismos que garanticen una eficaz coordinacion y
cooperacion entre la Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio
Ambiente e Iberdrola Distribucién, en el ambito de la planificacidn, ejecucion y
gestion de los programas de proteccion de avifauna.

En virtud de todo ello y de conformidad con lo antecede, de acuerdo con
el principio de colaboracion para el mejor servicio a los fines que las diferentes
Administraciones Publicas, con pleno respeto a los ambitos competenciales que
les corresponden segun el ordenamiento juridico vigente, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion
y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad Autéonoma de la
Regién de Murcia, en la representacion que ostentan las partes citadas suscriben
el presente Convenio de colaboracion con sujecion a las siguientes:

Clausulas
Primera.- Objeto

El objeto del presente Convenio es la colaboracion entre la Consejeria de
Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente e Iberdrola Distribucién para
la adaptacion de apoyos de lineas eléctricas de alta tensidén con la finalidad de
minimizar la electrocucién y colision de la avifauna, en zonas de proteccién de la
Regién de Murcia.

Segunda.- Régimen juridico aplicable

El presente Convenio se ajustara a lo establecido en la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico y el Decreto 56/1996, de 24 de
julio, por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas
para la tramitacién de éstos en el &mbito de la Administraciéon Regional de Murcia
y a lo estipulado en las restantes normas de derecho administrativo, y en su
defecto las normas de derecho privado.

Este Convenio tiene naturaleza administrativa y cualquier cuestion litigiosa
que pudiera surgir entre las partes en cuanto a su aplicaciéon y cumplimiento, que
no pueda resolverse por la Comision de Seguimiento sera sustanciada ante la
jurisdiccion contencioso-administrativa.

Tercera.- Obligaciones de las partes

Para el cumplimiento del objeto del convenio, la Consejeria de Empleo,
Universidades, Empresa y Medio Ambiente se compromete a:

- Apoyar, asesorar y coordinarse con Iberdrola Distribucion en la planificacion
de las actuaciones que se deriven del objeto del presente Convenio.

- Agilizar y prestar su apoyo para la realizacién, con estricta sujecién a la
normativa aplicable, de todos los tramites administrativos necesarios para la
ejecucion de las actuaciones que se deriven del objeto del presente Convenio.

- Realizar un seguimiento de la efectividad de las actuaciones ejecutadas.
Por su parte, Iberdrola Distribucion se compromete a:

- Elaborar los proyectos, obteniendo las correspondientes autorizaciones y
permisos necesarios

NPE: A-060619-3575



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 129 Jueves, 6 de junio de 2019 Pagina 18653

- Asumir la direccion técnica, informando a la Consejeria de Empleo,
Universidades, Empresa y Medio Ambiente

- Comunicar periodicamente los avances realizados en la aplicacion de
medidas de proteccidn a la avifauna en las lineas de alta tensién de su propiedad
y presentar una memoria anual de resultados.

Ambas partes se comprometen a buscar las formulas adecuadas para
formalizar las actuaciones consensuadas por las partes que, a modo meramente
enunciativo, podran consistir en:

- La elaboracion e implantacion de protocolos de coordinacion de gestion sobre
posibles incidencias sobre los espacios naturales, los habitats y las especies silvestres, y
en especial, para evitar la electrocucion y colisién de especies silvestres protegidas.

- El estudio de procedimientos de actuacién en los trabajos de mantenimiento
de la red de distribucidon de energia eléctrica en areas sensibles para los espacios
naturales, los habitats y las especies silvestres.

- Actuaciones de mejora de los espacios protegidos y de las especies
silvestres en el entorno de las instalaciones de distribucidén de la energia eléctrica.

Cuarta.- Financiacion

El presente Convenio no contempla la existencia de gastos que requieran el
establecimiento de un sistema de financiacién en el mismo, ya que la prestacion
de estos servicios no implica incremento de los programas ordinarios de gasto e
inversion de cada érgano interviniente. A este respecto, cada una asumira con
sus propios medios las acciones a emprender en cumplimiento de este Convenio.

Quinta.- Comision de coordinacién y seguimiento

Para el efectivo seguimiento de la ejecucién del Convenio se crea una
Comisidn de Coordinacién y Seguimiento, compuesta por cuatro miembros: dos
en representacion de la Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio
Ambiente, uno de los cuales presidird la Comisién, designados por la Direccién
General de Medio Natural, y dos miembros por parte de la empresa Iberdrola
Distribucidon nombrados por ésta.

Asimismo, se podra contar con colaboradores independientes, elegidos por
acuerdo de los miembros de la Comision, para cada actividad especifica que se
desarrolle en virtud de este Convenio. Dicha Comision se reunira a propuesta
de las partes y al menos una vez al afio, rigiéndose en su organizacion y
funcionamiento por lo dispuesto en los articulos 17 y 18 de la Ley 40/2015, de 1
de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Esta Comisidon acordarda, de forma consensuada y por unanimidad, la
realizacién de aquellas actuaciones que sean necesarias para el desarrollo del
presente Convenio

Esta Comisidn resolvera los problemas de interpretacion y cumplimiento que
puedan surgir respecto al contenido del presente Convenio y velara por la coordinacién,
desarrollo, seguimiento y ejecucion de las actuaciones previstas en el mismo.

Sexta.- Confidencialidad

Cada una de las partes se compromete a no difundir las informaciones cientificas o
técnicas pertenecientes a la otra parte, a las que haya podido tener acceso con ocasion
del desarrollo de las actuaciones de este Convenio, salvo que esas informaciones sean
de dominio publico o que la publicidad de las mismas sea requerida por Ley o, en su
caso, se realice de mutuo acuerdo y con consentimiento expreso de la otra parte.

NPE: A-060619-3575



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 129 Jueves, 6 de junio de 2019 Pagina 18654

Asimismo, las partes se comprometen a no difundir la informacién sobre los
asuntos tratados en virtud de este Convenio, como las propuestas de acuerdos o
los acuerdos adoptados, salvo que mutuamente acuerden lo contrario.

Lo dispuesto en esta clausula subsistird después de la terminacion de la
vigencia del presente Convenio.

Séptima.- Difusion
Las partes podran acordar, en el seno de la Comision de Coordinacion vy

Seguimiento, difundir las acciones, estudios y proyectos que se realicen en virtud
del presente Convenio.

Asimismo, las partes podran acordar que las imagenes corporativas de los
firmantes del Convenio se utilicen en publicaciones o actuaciones, tanto de uso
interno como externo, exclusivamente para el desarrollo del objeto del acuerdo
de colaboracién suscrito entre ambas partes. Para cualquier aplicacién de los
logotipos en material de comunicacidon se solicitara la autorizacion previa y
expresa por parte de cada una de las partes.

Octava.- Vigencia y duraciéon

Este Convenio de Colaboracién entrard en vigor en el momento de su firma
y tendra una vigencia de 4 afios. Este periodo de vigencia sera prorrogable hasta
el afio 2025, salvo denuncia expresa por alguna de las partes formulada con una
antelacién minima de seis meses a la expiracién del mismo

Novena.- Resolucion

El presente Convenio podra resolverse por alguna de las causas generales
admitidas en derecho vy, en particular, por cualquiera de las siguientes causas:

a) El transcurso del plazo de vigencia sin haberse acordado la prérroga del mismo.
b) Incumplimiento de su contenido.
c) Mutuo acuerdo de las partes manifestado por escrito.

d) Por denuncia de cualquiera de las partes firmantes que debera
comunicarse a la otra con una antelacién minima de un mes a la fecha en que se
quiera dar por finalizado.

e) Por cualquier otra causa distinta de las anteriores prevista en el Convenio
o en las Leyes.

No obstante lo anterior, si cuando concurra cualquiera de las causas de
resolucién del Convenio existen actuaciones en curso de ejecucién, las partes,
a propuesta de la Comision de Coordinacién y Seguimiento, podréan acordar la
continuacion y finalizacién de las actuaciones en curso que consideren oportunas,
estableciendo un plazo improrrogable para su finalizacion.

Décima-. Caracter no contractual del convenio

El presente convenio tiene naturaleza de colaboracién interadministrativa y
no conlleva ningun tipo de compromiso ni vinculo contractual entre las partes,
ejercitando cada una de ellas las competencias propias.

Y en prueba de conformidad, ambas partes firman el presente documento
por triplicado ejemplar, en el lugar y fecha arriba indicados.

Por la Administracion General de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia, Javier Celdran Lorente.—Por Iberdrola Distribucion Eléctrica, S.A.
Sociedad Unipersonal, Bonifacio Alvarez de Paz.—Por Iberdrola Distribucion
Eléctrica, S.A. Sociedad Unipersonal, Antonio Cortés Garcia de Herreros.

NPE: A-060619-3575 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4955/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facu
	4956/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Facu
	4957/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 21 plazas de la categoría de Fac
	4958/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facu
	4959/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facul
	4960/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 plazas de la categoría de Técn
	4961/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 120 plazas de la categoría de Fa
	4962/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 93 plazas de la categoría de Per
	4963/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 14 plazas de la categoría de Fac
	4964/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facu
	4965/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 27 plazas de la categoría de Fac
	4966/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facu
	4967/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 15 plazas de la categoría de Fac
	5012/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del proceso selectivo para cubrir 10 plazas de la categoría de Técnico Especialista no Sanitario, opción Informática, por los turnos de acceso lib
	5011/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Endocrinología del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, que fue con
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5004/2019	Decreto n.º 101/2019, de 29 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención destinada a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para actuaciones de consolidación e int
	5003/2019	Decreto n.º 102/2019, de 29 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Orden de Frailes Menores (Franciscanos) para la restauración de las fachadas de la Iglesia Santuario d
	Consejería de Presidencia
	4762/2019	Resolución de 27 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4932/2019	Orden de 30 de mayo de 2019, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se modifica la Orden de 2 de octubre de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se establece el plazo máximo de ejecución de las act
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4750/2019	Resolución de la Secretaria General de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se acuerda la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Uni
	4754/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio; denominación, Estacionamientos y Servicios, S.A.U. Murcia.
	4755/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de Tabla Salarial 2019; denominación, Construcción y Obras Públicas.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5081/2019	Extracto de la Resolución de 03/06/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial a Sudáfrica.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5062/2019	Resolución de 4 de junio de 2019, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial por la que se dictan instrucciones sobre el proceso de admisión y matriculación de alumnos en las Escuelas Oficiales de Idiomas d
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	4730/2019	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, y la Asociación Internacional Teléfono de la Esperanza (ASITES) para el fomento y desarrol
	4731/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Asociación de Discapacitados de Molina de Segura y Vega Media -DISMO-, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la 
	4732/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Federación de Asociaciones de Discapacitados Psíquicos de la Comunidad de Murcia -FADIS-, para regular los compromisos y condicion
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4976/2019	Trámite de audiencia al proyecto de decreto por el que se determina la reducción del canon de ocupación por la realización de regatas o actividades para el fomento de los deportes náuticos vinculados al turismo y/o promoción de la cultura medioa
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4753/2019	Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de explotación de cantera “La Dehesilla”, T.M. de Jumilla (EIA20070712).
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral Provincial de Murcia
	5077/2019	Proclamación oficial de electos a la Asamblea Regional de Murcia.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	4764/2019	Procedimiento ordinario 309/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	4761/2019	Despido/ceses en general 632/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	4728/2019	Recurso de suplicación 959/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	4744/2019	Procedimiento ordinario 632/2017
	De lo Social número Uno de Jaén
	4535/2019	Despido/ceses en general 85/2019.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	5067/2019	Bases de la convocatoria de subvenciones a proyectos culturales para 2019 en régimen de concurrencia competitiva.
	4924/2019	Lista de los aspirantes admitidos y la composición de los tribunales del proceso selectivo para cubrir, mediante promoción interna, varias plazas de las escalas básica y ejecutiva de la Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Cieza
	4911/2019	Oferta de Empleo Público para el año 2019 Ayuntamiento de Cieza.
	4746/2019	Proceso de selección de Agente de Policía Local (movilidad): Lista, plazo de subsanación, Tribunal y fecha del 1.º ejercicio (prueba de aptitud psíquica).
	4779/2019	Proceso de selección de Agentes de Policía Local (Oposición Libre): Lista, Plazo de subsanación, Tribunal y Fecha del primer ejercicio (Prueba de aptitud psíquica).
	Ricote
	4906/2019	Bases de convocatoria para provisión de una plaza de Administrativo de Administración General.
	San Javier
	4713/2019	Información pública de expediente de prescripción de devoluciones de ingresos.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad General de Regantes Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia
	4532/2019	Convocatoria a Juntamentos Extraordinarios de la Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-06-05T14:43:51+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



